
                             Z á p i s  

                                             z 31. schůze Rady městské části Brno-Líšeň  

                                                                    konané dne 9.3.2016 

 

 

1. Zahájení a schválení programu  

Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 

Přítomni: Mgr. Štefan, PhDr. Freiberg, prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, p. Štědronský, Mgr. Kolečkář, 

                 p.Hrazdíra, Mgr.Ing. Vondráčková 

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : pro: 7  

 

2. VII.31/2000/1 Věc: Podnět útvaru tajemníka ve spolupráci se stavebním odborem ÚMČ Brno-Líšeň 

                        o zadání vytýčení skutečného provedení stavby – zděného oplocení pozemku p.č. 3085/1 

                        v k.ú. Líšeň s geodetickým oddělením dvorní části pozemku užívaného jako okrasná 

                        zahrada s případným rozdělením objektu Holzova 938/7 na dvě budovy a návrhem 

                        oddělení veřejné zeleně před budovou s č.p. 938 v k.ú. Líšeň  

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí se zadáním vytýčení skutečného provedení stavby zděného oplocení pozemku 

                  p.č. 3085/1 v k.ú. Líšeň a s oddělením dvorní části pozemku užívaného jako ostatní plocha/zeleň 

                  s přidělením 1 parcelního čísla a oddělením ploch veřejné zeleně před objektem s číslem  

                  popisným 938 v k.ú. Líšeň a zaměření stavby s č.p. 938 včetně oddělení GP  

přítomno: 7      pro: 5                       zdržel se: 2  

 

3. VII.31/2000/2 Věc: Technické sítě Brno a.s. – instalace květinové výzdoby 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí se záměrem objednat instalaci květinové výzdoby na stožáry VO v majtetku TSB a.s. 

                  na dlážděnou plochu nad zastávkou Jírova v počtu 8 ks 

přítomno: 7           pro: 7  (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

4. VII.31/2000/3 Věc: Souhlas správce vodního toku s připojením dešťové kanalizace do vodního 

                         toku Líšeňský potok  

 

Tento materiál byl stažen z programu schůze.  

pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

5. VII.31/2400/1 Věc: Veřejná zakázka malého rozsahu „Nábytek do mateřské školy Hochmanova“ 

                         - výzva k podání nabídky  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Oprava na str. 13 bude 120 dní. 

Usnesení: RMČ schvaluje 

                  výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nábytek do mateřské školy 

                  Hochmanova“, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu, 

                  zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. 

                  Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň.  

                  Termín pro podání nabídek 29.03.2016 do 9.00 hod., 

                               pro otevírání obálek 29.03.2016 od 9.15 hod., 

                               pro hodnocení a posouzení kvalifikace 29.03.2016 od 9.30 hod. 

                 RMČ jmenuje 

                 komisi pro otevírání obálek ve složení:  

                 členové: Mgr. Břetislav Štefan, Mgr.Ing. Eliška Vondráčková , PhDr.Miloš Freiberg, Eva Klikarová, 

                                 Lenka Jankových 

                 náhr.: Sylva Dudová, Ludmila Vokáčová, Zdena Urbanová, Mgr. Petr Kolečkář, Petr Štědronský. 

                Hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci:  

                členové : Mgr. Břetislav Štefan, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, PhDr. Miloš Freiberg, Eva Klikarová, 



                                 Lenka Jankových 

               náhr.: Sylva Dudová , Ludmila Vokáčová, Zdena Urbanová, Mgr. Petr Kolečkář, Petr Štědronský. 

               Schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky.  

               Ukládá vedoucí organizačního odboru ÚMČ Brno-Líšeň  

               zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům a její uveřejnění na profilu zadavatele,  

               T: bezodkladně, 

                uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, T: bezodkladně 

přítomno: 7        pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

6. VII.31/2400/2 Věc: Veřejná zakázka malého rozsahu „Rámcová smlouva na opravy vozovek 

                                a chodníků v MČ Brno-Líšeň 2016 -2017“ -  výzva k podání nabídky 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje  

                 výzvu zájemcům k podání nabídky na „Rámcová smlouva na opravy vozovek a chodníků v  

                 MČ Brno-Líšeň 2016—2017“, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu, 

                 zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu.  

                 Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň.  

                 Termíny pro podání nabídek 30.03.2016 od 9.00 hod.,  

                                 pro otevírání obálek nabídek 30.03.2016 od 9.15 hod., 

                                 pro hodnocení a posouzení kvalifikace nabídek 30.03.2016 od 9.30 hod. 

                 RMČ jmenuje 

                 komisi pro otevírání obálek ve složení:  

                 členové: Mgr. Břetislav Štefan, Michal Hrazdíra, Ivan Kůs, PhDr. Miloš Freiberg, Mgr. Ing. Eliška 

                                 Vondráčková, Ing. Luboš Věrný 

                 náhr.: Mgr. Petr Kolečkář, Petr Štědronský, prof. MUDr. Vlastmil Válek, CSc., MBA, Ing. Markéta 

                          Hoskovcová, Ph.D. , Ing. Eva Málková. 

                 Hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci: 

                 členové : Mgr. Břetislav Štefan, Michal Hrazdíra, Ivan Kůs, PhDr. Miloš Freiberg, Mgr. Ing. Eliška 

                              Vondráčková, Ing. Luboš Věrný 

                 náhr.: Mgr. Petr Kolečkář, Petr Štědrosnký, prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc.,MBA, Ing. Markéta 

                          Hoskovcová, Ph.D., Ing. Eva Málková. 

                RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky,  

                          ukládá vedoucí organizačního odboru ÚMČ Brno-Líšeň,  

                          zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům T: bezodkladně, 

                          uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, T: bezodkladně 

přítomno: 7           pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

7. VII.31/2400/3 Věc: Veřejná zakázka „Rekonstrukce obvodového pláště a střech Molákova 1,3,5“ 

                                   -  záměr zadání,  předběžné oznámení  

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí se záměrem zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem  

                 „Rekonstrukce obvodového pláště a střech Molákova 1,3,5“. 

                 RMČ schvaluje údaje obsažené ve formuláři Oznámení předběžných informací veřejné zakázky  

                 „Rekonstrukce obvodového pláště a střech Molákova 1,3,5“ včetně odůvodnění účelnosti, který tvoří 

                 přílohu č. 2 tohoto zápisu. 

                 Pověřuje vedoucí organizačního odboru podpisem formuláře Oznámení předběžných informací. 

                 Ukládá vedoucí organizačního odboru zajistit 

                 uveřejnění předběžného oznámení podlimitní veřejné zakázky prostřednictvím formuláře Oznámení 

                 předběžných informací ve Věstníku veřejných zakázek, T: bezodkladně. 

                 Další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu, T: bezodkladně 

přítomno: 7           pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

8. VII.31/2600/1 Věc: Ukončení smluvních vztahů  

Tento materiál byl stažen z programu schůze. 

přítomno: 7           pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 



9. VII.31/2600/2  Věc: Pronájem obecního bytu s převzetím a uhrazením dlužného nájemného za  

                         předešlého nájemce  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 3, vel. 1+kk, Popelákova 6 panu R. V., bytem xxxxxxxxx. 

                 Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je převzetí a uhrazení dlužného nájemného za předešlého  

                 nájemce ve výši 54 791,- Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let, 

                 po uplynutí této doby, v případě plnění všech povinností vyplývajících z nájemní smlouvy bude 

                 nájemní smlouva a prodloužena na dobu neurčitou. 

přítomno: 7        pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

10. VII.31/2600/3 Věc: Žádost o slevu  z čistého nájemného  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s poskytnutím slevy z čistého nájemného u bytu č. 11, Kubíkova 4 nájemce  

                 M. S., a to ve výši 20% (což činí z částky 5 868,- Kč, částku 1 173,- Kč/měsíc). 

                 Sleva bude poskytnuta zpětně od 01.01.2015 do odstranění závady a provedení rekonstrukce  

                 bytového jádra. 

přítomno: 7          pro: 7( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

11. VII.31/2600/4 Věc: Žádost o výměnu vany za sprchový kout 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ nesouhlasí s výměnou vany za sprchový kout v bytě č.1, Zikova 8 nájemce Eleny Šimčíkové 

přítomno: 7           pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

12. VII.31/2600/5 Věc: Veřejná zakázka malého rozsahu na služby „Nákupní centrum Kotlanova PD“ 

- výzva k podání nabídek, textová část zadávací dokumentace 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje  

                  výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Nákupní centrum  

                  Kotlanova – PD“ nezadávanou podle zákona o veřejných zakázkách. 

                  Termín pro podání nabídek 28.4.2016 do 13.00 hod., 

                               pro otevírání obálek 28.4.2016 od 13.05 hod., 

                               pro posouzení a hodnocení nabídek 28.4.2016 od 13.30 hod. 

                  RMČ jmenuje  

                  komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci: 

                  členové: Mgr. Břetislav Štefan – PhDr. Miloš Freiberg 

                                 Mgr. Ing. Eliška Vondráčková – Eva Kalandrová 

                                 Petr Štědronský – prof. MUDr. Vlastimil Válek CSc., MBA. 

                                 Barták Ladislav – Ing. Talpa Lubomír 

                                 Ing. Věrný Luboš – Ing. Málková Eva 

                                 Ing. arch. Hoskovcová Markéta – Ing. Dubská Viera 

                                 Ing. arch. Kremitovská Iva – Skotal Jan  

                                 Hrazdíra Michal – Mgr. Edita Kremláčková  

               RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 1 

               tohoto zápisu,  

               pověřuje  garanta VZ  Mgr. Oldřicha Dryšla jednáním za statutární město Brno, MČ Brno-Líšeň  

               u této veřejné zakázky, 

               ukládá  garantovi VZ Mgr. Oldřichu Dryšlovi zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům 

               a její uveřejnění na profilu zadavatele,  

               T: bezodkladně, 

               uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, T: bezodkladně 

přítomno: 6           pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 



13. VII.31/2500/1 Věc: Rozpočtové opatření č. 07/2016 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 07/2016, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle 

                  přílohy 

přítomno: 6          pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

14. VII. 31/2500/2 Věc: Oprava zdi zahrady Orlovny 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ pověřuje SML prověřením stavu zídky zahrady Orlovny, Holzova 7 při ulici Bratří Pelíšků 

                 a po zjištění stavu navrhnout řešení  

přítomno: 6        pro: 4  ( Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková )   zdržel se: 1 (Freiberg)  proti: 1 ( Štefan) 

 

15. Projednání zápisů z komisí 

RMČ bere na vědomí zápis z komise sportovní ze dne 16.2.2016, 

                                    zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne 16.2.2016 

pro: 7         (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

RMČ konstatuje zánik členství p. Pavla Krajtla z komise sportovní na základě jednacího řádu.  

Pro: 5 ( Štefan, Freiberg, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

16. Kontrola usnesení  

Provedla místostarostka Mgr. Ing. Vondráčková . 

    

17. Diskuse, Různé  

PhDr. Freiberg – trestní oznámení MŠ Šimáčkova.  

Z diskuse vyplynulo –  vytvořit seznam uplatněních sankcí vůči firmě, která prováděla rekonstrukci 

                                      MŠ Synkova.  

 

18. Závěr 

 Schůzi ukončil pan starosta.  

 

 

 

 

                     Mgr.Břetislav Štefan                                                     PhDr. Miloš Freiberg 

                              starosta                                                                      ověřovatel  

  

                

    

 

 

 

 

 

 


